



FORTALEZA (CE) - 05 DE MAIO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 006/2021-DIVERSAS

DATA E HORA DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS CORRELATOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS CORRELATOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE I - BENS DE CONSUMO (CADERNO E AFINS)

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	380	AGENDA DIÁRIA – CAPA DURA, ENCARDENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM (APROXIMADAMENTE), 380 PAGINAS, CORES UNISSEX.	TILIBRA	R\$ 19,68	R\$ 7.478,40
2	UND	715	CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.	JANDAIA	R\$ 2,16	R\$ 1.544,40
3	UND	830	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 10 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 160 FOLHAS.	MAXIMA	R\$ 12,43	R\$ 10.316,90
4	UND	80	CADERNO BROCHURÃO PEQUENO – CAPA FLEXIVEL, COM 96 FOLHAS PAUTADAS.	JANDAIA	R\$ 2,44	R\$ 195,20
5	UND	2.035	CADERNO BROCHURA PEQUENO – CAPA DURA, 200 X 275MM, COM 48 FOLHAS PAUTADAS.	JANDAIA	R\$ 2,61	R\$ 5.311,35
6	UND	120	LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.	GRAFSET	R\$ 15,96	R\$ 1.915,20
7	UND	110	LIVRO ATA 200 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.	GRAFSET	R\$ 23,68	R\$ 2.604,80
8	UND	12	LIVRO DE OCORRENCIA – PAUTADO E NUMERADO, COM 50 FOLHAS.	GRAFSET	R\$ 10,01	R\$ 120,12
9	UND	103	LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	GRAFSET	R\$ 12,87	R\$ 1.325,61
10	UND	55	LIVRO REGISTRO DE MEDICAMENTOS – 200 FOLHAS, CAPA DURA	GRAFSET	R\$ 24,73	R\$ 1.360,15
11	UND	110	LIVRO DE PONTO – 100 FOLHAS, CAPA DURA.	GRAFSET	R\$ 19,10	R\$ 2.101,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 34.273,13
trinta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e treze centavos						

LOTE - IV BENS DE CONSUMO (ESCRITORIO E AFINS)

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	104	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.	RADEX	R\$ 4,46	R\$ 463,84
2	UND	15	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Nº 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.	RADEX	R\$ 5,63	R\$ 84,45

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



3	UND	728	ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	ALAPLAST	R\$	4,32	R\$	3.144,96
4	UND	20	BATERIA ALCALINA 9V.	ELGIN	R\$	9,69	R\$	193,80
5	BLC	135	BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	3,47	R\$	468,45
6	BLC	155	BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM – COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	4,29	R\$	664,95
7	UND	171	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.	HOOPSON	R\$	16,16	R\$	2.763,36
8	CX	75	CANETA CD/DVD – PONTA 2.0MM, CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$	19,08	R\$	1.431,00
9	UND	25	CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$	2,81	R\$	70,25
10	UND	26	CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$	2,81	R\$	73,06
11	UND	25	CANETA CD/DVD VERMELHO – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$	2,79	R\$	69,75
12	CX	298	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	COMPACTOR	R\$	22,11	R\$	6.588,78
13	CX	90	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	COMPACTOR	R\$	17,27	R\$	1.554,30
14	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	COMPACTOR	R\$	20,67	R\$	413,40
15	ESTOJO	15	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM – PONTA FINA, CORPO PLÁSTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	2,81	R\$	42,15
16	ESTOJO	525	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLÁSTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	6,93	R\$	3.638,25
17	CX	173	CANETA MARCA TEXTO AMARELA – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	10,50	R\$	1.816,50
18	CX	108	CANETA MARCA TEXTO ROSA – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	12,57	R\$	1.357,56
19	CX	105	CANETA MARCA TEXTO VERDE – CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	BRW	R\$	13,07	R\$	1.372,35
20	UND	190	CANETA PARA TECIDO – PONTA DE POLIÉSTER, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE.	BRW	R\$	4,56	R\$	866,40
21	UND	47	CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	1,91	R\$	89,77
22	UND	309	CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	2,06	R\$	636,54
23	UND	200	CLIPS 3/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	2,55	R\$	510,00
24	UND	135	CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	2,77	R\$	373,95
25	UND	134	CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	3,65	R\$	489,10
26	UND	82	CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	3,09	R\$	253,38
27	UND	95	CD-RW (80MIN/700MB/12X).	ELGIN	R\$	1,34	R\$	127,30
28	UND	50	DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X.	ELGIN	R\$	0,81	R\$	40,50
29	PCT	341	ELÁSTICO EM LATEX – PACOTE COM 500G.	MAMUTH	R\$	6,03	R\$	2.056,23
30	PCT	18	ENVELOPE CARTA – TAM 23X12CM, BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	20,67	R\$	372,06
31	CX	150	ENVELOPE CONVITE – 120G/M², 163 X 225 MM, CX C/ 50 UND, CORES VARIADAS.	CELUCAT	R\$	14,25	R\$	2.137,50
32	CX	446	ENVELOPE SACO A4 KRAFT PARDO – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	24,30	R\$	10.837,80

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



33	CX	532	ENVELOPE SACO A4 KRAFT BRANCO – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	20,80	R\$	11.065,60
34	CX	4	ENVELOPE SACO A3 KRAFT BRANCO – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	42,33	R\$	169,32
35	CX	6	ENVELOPE SACO A3 KRAFT PARDO – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	43,96	R\$	263,76
36	CX	296	ENVELOPE SACO A5 KRAFT PARDO – TAM 162X229MM, CX COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	55,00	R\$	16.280,00
37	UND	72	ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	BRW	R\$	1,27	R\$	91,44
38	UND	410	ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	BRW	R\$	1,66	R\$	680,60
39	UND	20	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL – PLÁSTICO EMBORRACHADO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	BRW	R\$	8,32	R\$	166,40
40	CX	162	EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, CX UNIDADES.	BRW	R\$	21,24	R\$	3.440,88
41	ROLO	75	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 30 METROS, CORES VARIADAS.	ADERE	R\$	11,99	R\$	899,25
42	ROLO	90	FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.	BRW	R\$	11,26	R\$	1.013,40
43	ROLO	670	FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.	EUROCEL	R\$	4,35	R\$	2.914,50
44	ROLO	295	FITA ADESIVA DUREX 12MM – TRANSPARENTE, 30 METROS.	EUROCEL	R\$	0,89	R\$	262,55
45	ROLO	235	FITA CREPE 45MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.	BRW	R\$	8,69	R\$	2.042,15
46	ROLO	485	FITA GOMADA 38MM – 50 METROS, COR MARROM.	ADERE	R\$	7,80	R\$	3.783,00
	ROLO	200	FITA GOMADA 45MM – 50 METROS, COR MARROM.	ADERE	R\$	10,81	R\$	2.162,00
48	UND	221	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.	BRW	R\$	13,78	R\$	3.045,38
49	UND	110	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 50 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.	BRW	R\$	40,00	R\$	4.400,00
50	UND	67	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.	BRW	R\$	64,92	R\$	4.349,64
51	UND	11	GRAMPEADOR TIPO PAREDE – 15CM, INDUSTRIAL EM AÇO, UTILIZA GRAMPO 106/6 E 106/8.	BRW	R\$	62,33	R\$	685,63
52	CX	95	GRAMPO 23/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	6,83	R\$	648,85
53	CX	30	GRAMPO 23/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	8,76	R\$	262,80
54	CX	15	GRAMPO 23/10 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	13,14	R\$	197,10
55	CX	45	GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	14,39	R\$	647,55
56	CX	15	GRAMPO 23/15 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	16,04	R\$	240,60
57	CX	366	GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	5,82	R\$	2.130,12
58	CX	32	GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	18,17	R\$	581,44
59	CX	33	GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.	BRW	R\$	8,86	R\$	292,38
60	CX	15	GRAMPO TRILHO PASTA SUSPensa – PLÁSTICO, BRANCO, 195MM X 7MM X 58MM, CX C/ 50 UNIDS.	BRW	R\$	8,06	R\$	120,90
61	CX	10	LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	R\$	2,56	R\$	25,60
62	CX	107	LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	PIRILAMPO	R\$	23,46	R\$	2.510,22
63	UND	100	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM – DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.	BRW	R\$	5,61	R\$	561,00
64	UND	470	MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	RADEX	R\$	3,86	R\$	1.814,20
65	UND	220	ORGANIZADOR ESCRITORIO VERTICAL – CRISTAL.	WALEU	R\$	18,90	R\$	4.158,00
66	UND	283	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).	WALEU	R\$	32,85	R\$	9.296,55
67	PCT	130	PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.	PIMACO	R\$	37,00	R\$	4.810,00
68	PCT	152	PAPEL ADESIVO INKJET A4 LASER KRAFT – PACOTE COM 10 FOLHAS, 150G.	OFFPAPER	R\$	48,03	R\$	7.300,56
69	PCT	12	PAPEL ALMAÇO A4 – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, 56G, PACOTE COM 200 FOLHAS.	CADERNUS	R\$	15,89	R\$	190,68
70	PCT	15	PAPEL CARBONO FACE ÚNICA – PRETO, A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CIS	R\$	30,34	R\$	455,10
71	PCT	33	PAPEL ETIQUETA INK-JET/LASER A4 – 288,5 X 200,0 MM, 1 ETIQUETA POR FOLHA, PERMITE IMPRESSÃO COLORIDA OU PRETO E BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PIMACO	R\$	35,07	R\$	1.157,31
72	PCT	55	PAPEL FOTOGRAFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	R\$	30,80	R\$	1.694,00
73	CX 10	575	PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	COPIMAX	R\$	229,73	R\$	132.094,75
74	PCT	75	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO – 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	R\$	28,01	R\$	2.100,75
75	PCT	250	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 250 FOLHAS.	ABC	R\$	16,99	R\$	4.247,50

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



76	PCT	372	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.	ABC	R\$ 23,88	R\$ 8.883,36
77	PCT	260	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K COLORIDO – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.	ABC	R\$ 26,21	R\$ 6.814,60
78	UND	220	PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA – CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	R\$ 3,84	R\$ 844,80
79	UND	110	PASTA CANALETA – TAMANHO A4, PLASTICA, CORES DIVERSIFICADAS.	POLIBRAS	R\$ 3,17	R\$ 348,70
80	UND	6	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA – FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES, LOMBO LARGO.	ACP	R\$ 9,65	R\$ 57,90
81	UND	290	PASTA CATÁLOGO CAPA FLEX – FORMATO OFICIO, COM 40 ENVELOPES, LOMBO LARGO.	ACP	R\$ 21,44	R\$ 6.217,60
82	UND	880	PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 40MM – Polipropileno, TRANSPARENTE, 350 x 235 mm.	ACP	R\$ 2,60	R\$ 2.288,00
83	UND	1.150	PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 30MM – Polipropileno, TRANSPARENTE, 350 x 235 mm.	ACP	R\$ 4,40	R\$ 5.060,00
84	UND	120	PASTA EM L – FORMATO A4, PLASTICA, LEVE, RESISTENTE, ATOXICO, 310 x 220 mm.	POLIBRAS	R\$ 3,34	R\$ 400,80
85	UND	120	PASTA GRAMPO TRILHO OFICIO – PLASTICA, CORES DIVERSAS, 330x3x230 mm.	ACP	R\$ 3,18	R\$ 381,60
86	UND	160	PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$ 12,77	R\$ 2.043,20
87	UND	1.175	PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$ 13,10	R\$ 15.392,50
88	UND	30	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.	POLIBRAS	R\$ 12,50	R\$ 375,00
89	UND	65	PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.	POLIBRAS	R\$ 30,26	R\$ 1.966,90
90	UND	1.135	PASTA SUSPENSIVA – KRAFT, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLASTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.	POLIBRAS	R\$ 2,10	R\$ 2.383,50
91	UND	136	PEN DRIVE DE 32GB.	MULTILASER	R\$ 72,28	R\$ 9.830,08
92	UND	39	PEN DRIVE DE 64GB.	MULTILASER	R\$ 97,67	R\$ 3.809,13
93	UND	155	PILHA ALCALINA PALITO.	ELGIN	R\$ 10,37	R\$ 1.607,35
94	UND	125	PILHA ALCALINA PEQUENA.	ELGIN	R\$ 3,76	R\$ 470,00
95	UND	140	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO – METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.	BRW	R\$ 23,29	R\$ 3.260,60
96	UND	15	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO – METAL, 02 FUROS, 50 FOLHAS.	BRW	R\$ 71,89	R\$ 1.078,35
97	UND	82	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.	BRW	R\$ 173,71	R\$ 14.244,22
98	CX 12	41	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.	BRW	R\$ 14,41	R\$ 590,81
99	CX 12	37	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.	BRW	R\$ 11,04	R\$ 408,48
100	CX 12	117	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 41 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.	BRW	R\$ 14,12	R\$ 1.652,04
101	CX 12	50	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.	BRW	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
102	ROLO	120	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT 45MM – 25 METROS.	PLASTICOVER	R\$ 94,75	R\$ 11.370,00
103	UND	21	SUPORTE FITA ADESIVA PEQUENA - BASE ANTIDERRAPANTE, PARA FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA.	BRW	R\$ 12,21	R\$ 256,41
104	UND	21	SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE - BASE ANTIDERRAPANTE, 12, 19 E 25 MM DE LARGURA.	BRW	R\$ 32,65	R\$ 685,65
105	UND	2	SUPORTE PARA PASTA SUSPENSIVA – MONTAVEL, PARA 15 PASTAS, BARRO DE AÇO PINTADO.	MENNO	R\$ 162,86	R\$ 325,72
106	CX	39	TACHA PERCEVEJO N° 4 – EM AÇO, 10MM, CX C/ 100 UNIDS.	BRW	R\$ 3,12	R\$ 121,68
107	UND	200	TESOURA 13CM – SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	R\$ 3,87	R\$ 774,00
108	UND	136	TESOURA 21CM – USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	R\$ 12,20	R\$ 1.659,20
109	UND	130	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO – À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	RADEX	R\$ 4,93	R\$ 640,90
110	UND	15	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	RADEX	R\$ 1,82	R\$ 27,30

VALOR TOTAL DO LOTE: trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e três centavos **R\$ 387.728,03**

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: quatrocentos e vinte e dois mil e um reais e dezesseis centavos **R\$ 422.001,16**

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769


DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 05 DE MAIO DE 2021.


PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10
Titular Administrador